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01 Kasım 2019 

SİRKÜLER NO: 2019/24 
 

Konu: Güncel konulardaki hatırlatmalar hk. 
 

1. Gecikme zammı % 2’ye düşürülmüştür. 

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 inci maddesinde yer alan gecikme zammı 
oranı, 2 Ekim 2019 tarih ve 30906 sayılı Resmi Gazete´de yayımlanan 1592 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile her 
ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere % 2 olarak yeniden belirlenmiştir. 

Bu oran aynı zamanda gecikme faizi ve pişmanlık zammı hesaplamalarında da kullanılmaktadır. 

Son 10 yıl içerisinde uygulanan gecikme zammı oranları aşağıdaki gibidir.  

Uygulandığı dönem Aylık oran 
19.11.2009 – 18.10.2010 %1,95 
19.10.2010 – 04.09.2018 %1,40 
05.09.2018 – 30.06.2019 %2,00 
01.07.2019 – 01.10.2019 %2,50 
02.10.2019 tarihinden itibaren %2,00 

  

2. Tecil faizi % 19’a düşürülmüştür. 

25 Ekim 2019 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 4 sıra nolu Tahsilat Genel Tebliği ile yıllık %22 olarak 
uygulanmakta olan tecil faizi oranı 25 Ekim 2019 tarihinden itibaren yıllık %19’a düşürülmüştür. 

Son 10 yıl içerisinde uygulanan tecil faizi oranları aşağıdaki gibidir. 

Uygulandığı dönem Yıllık oran 
21.11.2009 - 20.10.2010 %19 
21.10.2010 - 05.09.2018 %12 
06.09.2018 - 24.10.2019 %22 
25.10.2019 tarihinden itibaren %19 

  

3. TCMB tarafından yıllık iskonto ve avans faiz oranları yeniden belirlenmiştir. 

T.C. Merkez Bankası tarafından 11 Ekim 2019 tarihinde yayınlanan Tebliğ ile; 

- Reeskont işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık %17,25,  
- Avans işlemlerinde uygulanacak faiz oranı ise yıllık %18,25 olarak belirlenmiştir. 

4. İhracat bedellerinin yurda getirilme sürelerine ilişkin tebliğin yürürlük süresi 6 ay uzatılmıştır. 

İhracat bedellerinin yurda getirilmesine ilişkin usul ve esasları belirleyen 2018-32/48 sayılı tebliğe ilişkin 
açıklamalar 2018/37 sayılı sirkülerimizle, konuya ilişkin ihracat genelgesi ise 2018/49 sayılı sirkülerimizle 
yayınlanmıştı. 

Tebliğin yürürlük süresi 4 Eylül 2018 tarihinden itibaren 6 ay olarak belirlenmiş iken, 6 aylık süre 1 yıla çıkarılmış 
ve 4 Eylül 2019’a uzatılmıştı. 

Bu kez 31 Ağustos 2019 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 2019/32-55 numaralı Tebliğ ile yukarıdaki Tebliğ’in 
uygulama süresi 6 ay daha uzatılmıştır. (4 Mart 2020’ye kadar) 



 

 
2 / 3 

 
Y. Karaman M. Sanayi C. Umi Plaza No: 150/45 O. Gazi/BURSA Tel: (0224) 240 29 05 Fax: (0224) 240 29 04 e-mail: info@paretoymm.com 

 

5. İş yeri değişikliği ve nakil işlemleri 

Mükelleflerin bir vergi dairesi yetki alanından başka bir vergi dairesi yetki alanına işyerini nakletmesi, “o vergi 
dairesinde işi bırakma, gidilen vergi dairesinde yeniden işe başlama” olarak uygulanmakta iken; 4108 sayılı kanunla 
“İş ve teşebbüsün bir yerden diğer bir yere nakledilmesi adres değişikliği sayılır.” şeklinde değiştirilmiştir. 

Bu değişikliğe paralel olarak, bir vergi dairesi yetki alanından başka bir vergi dairesi yetki alanına iş yerini veya 
kanuni merkezini nakleden mükellefler işi bırakmış sayılmayacak vergi dairelerince adres değişikliği işlemine 
tabi tutulacaklardır. Bu işlemler aşağıda özetlenmiştir; 

- Mükelleflerce adres değişikliğine ilişkin bildirim yeni vergi dairesine verilecektir. 
- Yeni vergi dairesi tarafından mükellefin bildirdiği yeni iş yeri adresinde yoklama yapılacaktır. 
- Yoklama sonucunda; yeni vergi dairesi tarafından nakil nedeniyle işe başlaması yapılacak ve eski vergi 

dairesinde bulunan mükellefiyet kaydı sistem tarafından otomatik olarak terkin edilecektir. 
- Elinde bulunan kullanılmamış belgelerini yeni iş yerinde kullanmaya devam etmek isteyen mükellefler 

dilekçelerini yeni vergi dairesine verebilecekleri gibi, başvurularını İnteraktif Vergi Dairesi 
(https://ivd.gib.gov.tr/) sistemi üzerinden elektronik ortamda da yapabileceklerdir. 

6. Elektronik tebligat uygulamasındaki değişiklikler 

- Kendisine elektronik ortamda tebligat yapılacak kişinin mobil telefon numarasına ve/veya e-posta adresine 
bilgilendirme mesajı gönderilebilecektir. 

- Muhatabın görme engelli olduğunun tevsik edilmesi durumunda, bu mükelleflere diğer tebliğ usullerine göre 
tebligat işlemi yapılacaktır. 

- Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı 1/1/2020 tarihinden itibaren elektronik tebligat sistemini kullanmaya 
başlayacaktır. 

7. Bazı avukatlık hizmetlerinde KDV oranı %8’e düşürülmüştür. 

2 Ekim 2019 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 1594 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile; 

- Aile mahkemeleri, tüketici mahkemeleri ve çocuk mahkemelerinin görev alanına giren davalar ve işler, 
- Vesayet davaları ve işleri; bu davalara bağlı kanun yolları,  
- İş uyuşmazlıklarında dava şartı olarak arabuluculuk ile bunlara bağlı ilamlı icra takipleri kapsamında verilen 

avukatlık hizmetlerinde KDV oranı %8’e düşürülmüştür. 

8. KDV Genel Uygulama Tebliği’nde yapılan değişiklikler 

15 Ekim 2019 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 27 seri numaralı Tebliğ ile KDV Genel Uygulama Tebliği’nde 
aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

1. Belediyeler ve İl Özel İdareleri ile bunların bağlı kuruluşları ve hisselerinin tamamına sahip oldukları 
şirketlerce şehir içi yolcu taşımacılığında kullanılmak üzere yatırım teşvik belgesi kapsamında iktisap edilecek 
olan minibüsler de KDV Kanunu’nun 13/d maddesindeki KDV istisnasından yararlanabilecektir. 

2.  Ulusal güvenlik kuruluşlarınca milli savunma ve iç güvenlik ihtiyaçları için kullanılan kent güvenlik ve 
plaka tanıma sistemleri dahil tarama, tanıma ve takip sistemleri, radar sistemleri ile istisna kapsamındaki araç, 
silah ve sistemlerine ilişkin araştırma-geliştirme ve test faaliyetlerine yönelik zorunlu olarak kullanılması 
gereken tesislerin teslimi de KDV Kanunu’nun 13/f maddesindeki istisnadan yararlanabilecektir. 

3. Dar mükellefler ile Türkiye’de yerleşik olmayan Türk vatandaşlarına yapılan işyeri ve konut teslimlerinde 
bedeli döviz olarak Türkiye’ye getirilmek kaydıyla uygulanan KDV istisnası kapsamındaki döviz transferlerinin 
tevsikine ilişkin aşağıdaki düzenleme eklenmiştir. 

- Döviz transferine ilişkin banka dekontunda alıcıya ve teslime konu konut veya iş yerine ilişkin bilgilere (proje 
adı, adresi, bağımsız bölüm numarası) yer verilmesi veya 
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- Dövizi transfer eden tarafından, satıcıya bu bilgileri içeren bir muvafakatname verilmesi. 

4.  Mülkiyeti Türkiye Diyanet Vakfında bulunmakla birlikte, anılan Vakıf tarafından karşılıksız, süresiz ve 
geri dönüşsüz olarak Diyanet İşleri Başkanlığına tahsis edilen madde kapsamındaki ibadethane ve din eğitimi 
verilen tesislerin inşası dolayısıyla bağışta bulunan söz konusu Vakfa yapılan teslim ve hizmetler de KDV 
Kanunu’nun 13/k maddesindeki KDV istisnasından yararlanabilecektir. 

5.  Vergi borçlarını vadesinde ödemediği anlaşılan mükellefler ile haklarında sahte veya muhteviyatı 
itibarıyla yanıltıcı belge düzenlediği veya kullandığı konusunda vergi dairesine “olumsuz rapor” bulunan 
mükelleflerin İndirimli Teminat Uygulaması Sistemi (İTUS) ve Hızlandırılmış İade Sistemi (HİS) sertifikalarının 
iptalinden sonra, nihai yargı kararları çerçevesinde bu belgelerin tekrar verilmesi uygulaması, nihai yargı kararı 
beklenmeden yargı kararına istinaden mükellefe tekrar sertifika verilmesi şeklinde değiştirilmiştir. 

9. Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar”da değişikler 

7 Ağustos 2019 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 1402 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile “Yatırımlarda Devlet 
Yardımları Hakkında Karar”da aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

• Büyük ölçekli yatırımlara yönelik teşvik uygulamasına son verilmiştir. 

• Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı teşvik mevzuatına eklenmiş ve bu programa ilişkin teşvik 
unsurlarında bazı düzenlemeler gerçekleştirilmiştir. 

• Otomobil üretimine yönelik yatırımlarda, gümrük vergisi muafiyeti uygulanarak otomobil ithalatına ilişkin 
düzenlemede değişiklikler yapılmıştır. 

• Sabit yatırım tutarı 3 milyar Türk Lirası’nı aşan öncelikli yatırımların “stratejik yatırım” olarak 
değerlendirilmesi uygulamasına son verilmiştir. 

• Sabit yatırım tutarı 1 milyar Türk Lirası’nı aşan öncelikli yatırımlara sağlanan +10 puan yatırıma katkı oranı 
uygulamasına son verilmiştir. 

• 1’inci ve 2’nci bölgelerde hazır giyim, deri ve deri mamulleri sektörlerinde faaliyette bulunan işletmelere ait 
makine ve teçhizatın, 31.12.2020 tarihine kadar belirlenen illere taşınması suretiyle yapılan yatırımlar, asgari 
yüz kişi istihdam sağlanması koşuluyla sigorta primi işveren hissesi desteği, sigorta primi ve gelir vergisi 
stopajı desteğinden belirlenen sürelerde yararlanacaktır. (Elâzığ, Erzincan, Malatya, Sivas, Bayburt, Çankırı, Erzurum, 
Giresun, Gümüşhane, Kahramanmaraş, Kilis, Niğde, Ordu, Osmaniye, Sinop, Tokat, Tunceli, Yozgat, Adıyaman, Ağrı, Ardahan, 
Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Hakkâri, Iğdır, Kars, Mardin, Muş, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Van) 

• Giyim eşyası imalatı asgari yatırım tutarlarında 1. ve 2. bölgeler için tevsi yatırım olma kısıtı, 3. ve 4. bölgeler 
için ise modernizasyon yatırımı olma kısıtı kaldırılmıştır. 

• Kararın yayın tarihinden önce düzenlenen teşvik belgeleri için kazanılmış haklar geçerliliğini korumaktadır. 

 

Bilgilerinize sunarız. 

 
 
PARETO YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK  

BAĞIMSIZ DENETİM DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ. 

 


